Salvatoris. Atino 1006. 

TESTAMENTUM VELASQUITJE REGINA UXORIS 
BEREMUNDI REGIS. 

t y g o Velasquíta Regina fació hcc testamentum Oveten
si Ecclesiffi Sancti Saivatorls, & Domino Pondo ejusdem 
Sedis Archiepiscopo pro remedio animse mese de Monas
terio integro Sanctse Crucis adhaerente Ecclesise Sancti 
Salvatoris cum ómnibus bonis ,„& hsereditatibus suis , & 
de Monasterio Sancti Salvatoris de Deva , cum ómnibus 
bonis , & hsereditatibus suis. Concedo etiam villam , quae 
dicitur Sumeo, similiter ab integro, & Monasterium Sanc
ti Joannis de Abcnio ab integro , & Trasonam cum óm
nibus bonis, & adjacentiis suis, Et in Ripa Nilonis Eccle-
siam Sancti Jacobi de Azes , cum sua villa ab omni i n -
tegritate. In Salas etiam damus Monasterium Sancti Mar-
tini per suos términos < per terminum de Silva lutosa , & 
per terminum de Sancta Maria de Sámeo , & per penam 
de Andaro, & per Castrum de Cellorico , & per illas 
Collatas de Cermonio, & per terminum de Barava • & 
adfiget se ubi prius diximiis , cum deganeis, & ómnibus 
boms, & adjacentiis suis. Praeterea omnes híereditates, 
sive & familias, qus mihi pertinent de parentela mea' 
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aut de acquisitioiie, seu de comparatione, concedo príefa, 
tee Ovetensi Ecclesia}, excepto Candamo, & Soralas , & 
Parivas , quas dedi Suprino , & privigno meo Regi Ade^ 
fonso. Quisquís autem hanc concessionem ^meam infrin-
¿ere prc£.sumpserit, in perpetuo anathema sit, & pro dam-
no temporali cultoribus Ovetensi? Ecclesia persolvat 
centum libras auri purissimi. Facta Carthula testamenti IV. 
Kalendas Septembris, Era millessima X L I V . anno Domi-
ni M V I , Ego Velasquita Regina in hac carta manu pro-
pria roboravi. Sub Christi auxilio Gudesteus De i gratia 
Episcopus confirmo. = Gundemaro Pinioliz Comes con
firmo. =: Mumadomna Comitissa conf. Mirellus Abba 
conf. — Fortis Abba conf. — Adega Justit conf. — M o -
destus Presbyter conf. zz Joannes Primi-clerus conf. 
— Eugenias Diaconus Primi-clerus conf. zz Nebotianus 
Fafilaz conf. zz Flacentius Presbyter conf. zz Darnianus 
Presbyter conf. zz Goditus Presbyter conf. =: Froyla Pres
byter conf. zz Justus Presbyter conf. zz Feles Presbyter 
conf. zz Pelagio Zuftaniz testis. — Seronianus Presbyter, 
6¿ Thesorarius not, 

• ^ l : • v ^ "̂r;.;% : '' 
Veremundus IIL plures hareditates donat fdell 
suo Comhi Pinnolo Xemeni, Comitissa lldontia 
ejus uxort, quibus dotare possent Monasterium quod 
fundare cogitabant ad ripam Narce j a , in loco 

qui de Caurias dicebatur anno 103 i . 

Sub imperio Opificis rerum omnium, unum, & verum 
Dominum , qui in trinitate extat colendum , filium vide-
licet , & peus Spiritus Sanctus , Rex Regum , & Domi-' 
ñus Dominorum , cui serviunt millia Angelorum , & cuí 
famulantur Ecclesia?, & terrestria, visibilia , & invisi-
bilia , sub cujus nomine , & honore ego Vermudus Rex 
proles Adephonsi providente divina clementia fultus in 
regno, Vobis Comi t i , & fideli meo Pimiolo Xemeni, & 

uxo-
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uxori l l lont i^ , simulque Ecclesioe vestr^ B. Joanms Bap-
tist* , qa^ esc ta loco Cauriensi ñindata juxta fluvium 
N a r c e ^ , ia Domino Deo Rege ceterno. Annuit namque 
Serenitati Regni nostri gloria, ut faceremus vobis supra-
dictis Pinaolo , & lilonti^e , & Ecclesis vestrcg priedic-
t£ Carthulam donationis , vei concessionis ad perhaben-
dum de mandatione costra propria in territorio Astunen-
s i , in Valle quem dicunt Pesicus , super álveos discii'rren-
tes Narceya , & Luygna , mandatione quam vocant Per-
pera , illo comitatu ab integro , tk illa térra de illo Re-
galengo , vobis concedo, & Ecclesise vestra per suis ter-
minis , & locis andquis ; in primis concedo vobis Vil lain 
de Cessura ab" integro per suís terminis, & locis antiquis, 
quae fuit de homines de nostra pertinentia, & devenit 
in eremum, & inde per Carceto , & inde per Proba , & 
inde per Verdondo, cum totis suis bustariis, & inde per 
Patrono, & inde per Sundieras , & inde per Sancto Pe-
tro , & inde per intra ambas infestas , & inde per Tene
broso , per terminum del Aure , & inde per Paombo , per 
terminum de Ib i , & de alia parte per terminum de Ren
gos , & inde per Azonero per terminum de homines de 
Sierra , & deinde ácima de la fuente de Bustiello , & 
per illam fontem de Arroyes , ck ad illam lagunam, & 
per Cornum de Spina usque in rium de Narceya , & 
inde per terminum de homines de Azio , & per termi
num de homines de M o r a l , ¿k inde per terminum de 
Tueros usque in rio de Luisna ad Monasterium de Sancto 
Ti rso , & inde per rio de favar in infesto , & per illam 
partem de Valdatam, & illum terminum antiquum , qui 
descendit ad Robredo, & inde ad Totariello, & inde per 
illam viam , quae vadit ad illam petram, & per illam 
viam Galganam , qiice vadit ad Linar Sescut , & per ipso 
Pando in Pruno usque in terminum de Tebongo, & inde 
ad Cessuras , ubi primitus diximus. Homicidium , rausura, 
foss.itaria ab hodierno die , & deinceps non tribuantur 
Reg' infra istos términos , nec eant in expeditione Regis, 
& ejus potestatibus , nec in üs Sagio ingrediatur ibi ad 
sigillum ponendum , nuilusque inde infra istos términos 
prendara extrahat; quod quicumque fecerit vobis quin-

gen-
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gentos solidos monetse térras persolvat, & insuper quod 
afinxerit dupliciter , & instar sit liberum, quod vobis 
concedimus absque tributa Regis. Damus illam inanda-
tionem secundum desuper denuntiat tibí Pinnolo Xeaieni, 
& uxori tua? Illoncice, & Ecclesiae supradictíe , sic homi^ 
nes , quam hsereditates, quam etiam montes, & aquas 
Cursiles, ut habeatis vos, & Ecciesia vestra jure quieto 
usque in perpetuura propter remedium animse mea;, & 
genitorum meorum , seu propter servitiurn, quod mihí 
exercuistis, & veritatem dixistis , & contrarius fuistis con
tra meos inimicos, &: infideles , & tnecum tenuistis mea 
Alfetena, & accepi de vos ad confirmandum scripturain 
Caballum Vayo valentem solidos ducentos ; ita ex pre
sen ti die , & tempore sit vobis ex nobis adtributa licen-
tia , ck ha;c concessa potestas faciendi de ea , quod vestra > 
extiterit voluntas. Nullum permití mus quod vobis in ea 
protextationem faciat vel in módico. Siquis tamen , quod 
fieri non credimus , aliquis homo contra hoc factum nos-
trum ad inrumpendum venerit, tam regia potestas, quam 
etiam Comes, vel quilibet generis homo vivens super tér
ra m , in quibus regnum , vel tempore, quod hanc jussio-
nem nostram infringere quiverit, vel intentaverit, men-
dicitas , & lepra prosapia teneat sua , ambobus in fron-
tibus careat lucernis , & non videat, quae bona sunt in 
Jerusalem, nec pax in Israel, sed conteratur, velut l ig-
num non ferat fructum, anathematizata sit in conspectu 
Dei omnipotentis , & conferat vobis & Ecclesiae vestrse 
pro temporali damno auri talenta d ú o , & ipso in dupla, 
qui in contentione miserit. Et haec scriptura plenum ob-
tineat roborem per saecula cuneta. Facta Carta donatio-
nis die quinto Idus Mai i , Era decies centena senis dena, 
& nona discurrente per témpora. Veremudus Rex proles 
Adephonsi Principis hanc scripturam donationis , quod 
fieri elegi , & Deo auxiliante complevi, manu mea robo
rem injeci. Joannes notavit. 
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J i m fí^ scripturam commutationis firmat cum 
Comité Pinnolo Xemeni & cum ejus Uxore Ildon-
cia \ conferens plures possessiones Regales pro 

aliis qux ad Comitem pertinebant, 
amo 1032. 

Sub imperio Opificis rerum, qui verbo cuneta creavit, 
Ego Veremutus Rex providente Divina clementia fultus 
in regno, fació commutationem istam cum Comité Pin
nolo , & Comitissa Ildoncia, & accipio ab eis Casteila, 
& Villas , ut dimittam eos libere construere Monasterium 
Córlense ab omni regia servitute% & do eis ad praeha-
bendmn in perpetua aeternitate illam mandationem de Per-
pera cum illo alio Rengalengo de Cangas , & fació cau-
tum eidem Monasterio , per terminum de Cessuras, & 
inde per Carcetum , & per Proba, Se per illa illa Coliada 
de Verdondo , & per Patrono, & per Sundieras , per Sanc-
to Petro, per intrambas Infestas , per tenebroso , per ter-
minupi de Aurae , per Paombo, per terminum de Ibia. De 
alia parte per terminum de Rengos , per Azebedo , per 
terminum de Auctas , & descendit in illo flumine de Per-
pera inter Veiga , & Sancta Maria de Perandones : & 
inde ad sursum per terminum de Sancta Maria usque in 
i l lo aquae vercio , & per petra , & inde per Fanago, & 
per Otero , & inde per Petra fita , & per Proba, & des
cendit per illam vallem de Valle de L a m a , & per illam 
aquam de rio de Molino descendit in ilumine Narcejaj, 
& inde exit per terminum de Queires , & de M o r a l , & 
descendit per ipso Pando in Pruno ad illam fontem de 
Valguimarez usque in illo flumine de Luigna , & inde 
exit per rio de Faval á sursum usque in Pando per ter
minum de Serra , & per lignar Sesguti per ipso Pando in 
Pruno usque in terminum de Tebengo , & per Cessuras,